
Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda u Českých Budějovic 

Na Vyhlídce 6, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic  
 

 

Kritéria pro přijetí dětí do základní školy pro školní rok 2023/2024 
 

 
Vážení rodiče milých předškoláků. Právě teď si vybíráte školu, ve které získá Vaše dítě základní 
vzdělání. 
 
Děkujeme Vám, pokud při Vašem výběru zvažujete i naši školu, Základní školu a Mateřskou školu Dobrá 
Voda u Českých Budějovic. 
 
Kapacita školy je stanovena na 360 žáků, ke dni vydání kritérií je v základní škole k povinnému 
vzdělávání zapsáno 335 žáků, povinnou školní docházku letos ukončí 39 žáků 9. tříd. Pokud dojde k 
pohybu v počtu žáků, budou tato čísla průběžně aktualizována. 
 
Ve školním roce 2023/2024 kapacita školy umožňuje otevření dvou prvních tříd. Záměr vychází z 
informace Obecního úřadu o počtu dětí narozených mezi 1. 9. 2016 a 31. 8. 2017 a také s ohledem na 
počet dětí s odkladem povinné školní docházky pro rok 2022/2023 s trvalým pobytem na území obce a 
je v souladu se základním zákonným kritériem pro přijetí, kterou je spádovost. 
 
UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE ZVAŽUJÍCÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

Od září 2023 otevřeme 2 první třídy, v dalším školním roce však kapacita školy umožní otevření pouze 

jedné první třídy (bude odcházet jedna devítka). I když tato jedna třída bude naplněna do maximálního 

počtu žáků (předpokládám 30), je (při stávajícím počtu zamýšlených odkladů) pravděpodobné, že při zápise 

v dubnu 2024 nebude možné do školy přijmout všechny zájemce. 

 

Další informace ráda podám i osobně. 

 
Kritéria pro přijetí: 
 

 
1. kritérium 
 
Trvalý pobyt dítěte ve školském obvodu Základní školy a Mateřské školy Dobrá Voda u Českých 
Budějovic. 
 
Při rovnosti kritérií rozhodne o pořadí k přijetí žáků los provedený základní školou. 
 

 
2. kritérium: 
 
Dítě nemá trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy a Mateřské školy Dobrá Voda u 
Českých Budějovic, ale sourozenec dítěte v době zápisu již plní povinnou školní docházku na 
naší ZŠ. 
 
Při rovnosti kritérií rozhodne o pořadí k přijetí žáků los provedený základní školou. 
 

 
3. kritérium: 
 
Dítě nemá trvalý pobyt ve školském obvodu Základní školy a Mateřské školy Dobrá Voda u 
Českých Budějovic. 
 
Při rovnosti kritérií rozhodne o pořadí k přijetí žáků los provedený základní školou. 
 

 
Kritéria budou uplatňována sestupně. 

 
    
V Dobré Vodě u Českých Budějovic 17.2.2023 Mgr. Lenka Scheinpflugová, ředitelka školy 


		2023-03-01T08:56:00+0100
	Mgr. Lenka Scheinpflugová




